

# Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 20. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L-kovová, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.



Obec Bystřice

Bystřice 334

739 95



Odpověď na žádost ze dne 21.3.2017

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o přístupu k informacím Vám zasílám odpověď na Vaši žádost.

- 1) Komunální odpad se vyváží přímo od rodinných domů svozovou firmou podle harmonogramu. Stanovená výše poplatku je 500,- Kč na osobu za rok. Firmy v naší obci mají dohody se svozovou firmou a platí poplatky přímo jim podle četnosti odvozu.
- 2) Třídění odpadů v naší obci je zajištěno poměrně dobře. Máme 21 sběrných hnízd, které zajišťují občanům obce odkládat plasty, papír, sklo bílé- barevné, textil, drobné elektro. Sběrné hnízda jsou rozmístěny po lokalitách obce a nádoby na odpad jsou podle potřeby. V každé lokalitě je jiný počet nádob, někde jsou zastoupeny všechny druhy, někde ne. Obec je členitá a hornatá podle toho se i přistupuje při výběru míst a druhů sběru odpadů.  
Například: dvě různé lokality



Objem nádob se pohybuje od 1100L do 2500L podle počtu obyvatel na lokalitu. Podzemní kontejnery prozatím nemáme, ale uvažuje se o jejich zřízení do budoucna v centru obce. Velkoobjemový a nebezpečný odpad nám vyváží svozová firma 3x ročně, přistavením mobilních kontejnerů v daných lokalitách. Dále je v obci zřízená malá komunitní kompostárna, která zároveň slouží jako sběrné místo pro velké elektrospotřebiče, zářivky a baterie. Zde občané Bystřice mohou bezplatně odložit veškerý tento odpad a nebo přivést

trávu a větve. A v obci ještě máme nádobu, do které se odevzdává jedlý olej v pet láhvích.



- 3) Obec nemá ve vlastnictví žádné nádoby, vše je zapůjčené jak od svozové firmy tak od Asekol, Eko-kom, Elektrowin, Textileco, Ecobat, Ekolamp.
- 4) Svozová firma, která obci zajišťuje veškeré svozy komunálního a tříděného odpadu je firma Nehlsen třinec s.r.o. , společnosti Asekol a Elektrowin zajišťuje svoz elektra, Textileco svozy textilu, Ecobat svozy baterií a Ekolamp svozy svítidel a zářivek.

Veškeré potřebné informace najdete i na našich webových stránkách [www.bystrice.cz](http://www.bystrice.cz) v sekci odpady.

Na závěr bychom chtěli poznamenat, že jsme obec ležící v MS kraji a vzhledem k Vaší adrese nás napadlo, zda jste zvolil špatnou datovou schránku obce Bystřice ( Bystřice pod Hostýnem..... )

Doufáme, že jsme zodpověděli Vaše dotazy dostatečně.

S pozdravem a přáním hezkého dne

V Bystřici 22.3.2017

Bc. Petra Cieslarová  
Referent vnitřní správy  
Obce Bystřice

**OBEC BYSTRICE**  
Bystřice 334 ②  
739 95 Bystřice nad Olší